
 

 

 

 

 
 

 

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 
 

 

IV CIRCOLO “GUGLIELMO MARCONI” TRAPANI 

Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 
e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it 

 
 
 

Trapani, 21/03/2023 
 
 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – AVVISO 33956 del 18/05/2022 

Albo d’istituto 
Sito www.guglielmomarconi.edu.it – Sezione PON FSE 2014-2020 

Amministrazione trasparente 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. AVVISO 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

   
Titolo progetto: VIVO LA SCUOLA Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-278  
CUP: E94C22000180001 
 

Titolo progetto: LIBERA-MENTE Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-299  

CUP: E94C22000190001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio dei docenti 

- n. 38 del 16/06/2022; Consiglio di Istituto - n. 49 del 16/06/2022); 

VISTA la Candidatura N. 1079556 presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 27/05/2022; 

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO - G 

C.F. 80004490811 C.M. TPEE00400P 

A8A7135 - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0001450/U del 21/03/2023 13:24 

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI -53714 del 21/06/2022 con la quale si comunica che sono stati 

autorizzati i seguenti progetti: 

➢ Progetto: VIVO LA SCUOLA - Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-278 che 

prevede la realizzazione di n. 4 Moduli per € 19.911,60; 

➢ Progetto: LIBERA-MENTE - Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-299 che prevede 

la realizzazione di n. 4 Moduli per € 20.015,70; 

L’importo complessivo dei progetti è € 39.927,30. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Modifica al Programma Annuale 2022 Prot. N. 3279/VI/3 del 07.09.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n° 4 del 07.09.2022 di assunzione nel Programma Annuale 2022 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 

piani finanziari, per l’importo di € 39.927,30; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 
 

DETERMINA 
 

È conferito al Dirigente Scolastico Reggente Prof.ssa Giuseppina Messina, nata a Erice (TP) il 25/02/1961 – 

C.F. MSSGPP61B65D423Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione deI seguentI progettI: 
 

- Progetto: VIVO LA SCUOLA - Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-278 che 

prevede la realizzazione di n. 4 Moduli per € 19.911,60; 

- Progetto: LIBERA-MENTE - Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-299 che 

prevede la realizzazione di n. 4 Moduli per € 20.015,70; 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.guglielmomarconi.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato 

agli atti della scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Giuseppina Messina 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993 

http://www.guglielmomarconi.edu.it/

